
 

Veřejná zakázka „Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění – opakované řízení“ 
Příloha č. 5 – Základní údaje o zadavateli  
  Strana 1 (celkem 3) 

 
 
 
 

Příloha č. 5 – Základní údaje o zadavateli 
 
1. Pojistník 
 
název:  Masarykova univerzita 
Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ:   002 16 224 
DIČ:  CZ 002 16 224 
 
 
2. Místa pojištění 
 
Dle přílohy č. 4 
 
 
3. Majetkové vztahy 
 
Zadavatel provozuje svoji činnost ve vlastních i cizích nemovitostech. 
Zadavatel je vlastníkem strojů a zařízení. 
 
 
4. Provozovaná činnost 
 
Výuka a vědecká činnost podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách). 
 

Doplňkové činnosti: 
• polygrafická výroba 
• hostinská činnost 
• výroba strojů a zařízení pro všeobecné účely (vymezení: zařízení charakterizující a modifikující fyzikální 

a chemické vlastnosti látek) 
• výroba, rozmnožování, nahrávání a distribuce zvukových a zvukově-obrazových záznamů 

- výroba zvukových a zvukově-obrazových záznamů 
- rozmnožování zvukových a zvukově-obrazových záznamů 
-  nahrávání zvukových a zvukově-obrazových záznamů 
-  distribuce zvukových a zvukově-obrazových záznamů 

• poskytování telekomunikačních služeb 
-  neveřejná služba pronájmu telekomunikačních okruhů 
- neveřejné služby zprostředkování přístupu uživatelů ke službám sítě INTERNET  
- neveřejné služby přenosu dat 

• marketingové služby 
• průzkum veřejného mínění 
• obchodní živnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
• pořádání kurzů a seminářů 
• xerografické práce 
• pronájem nebytových prostor, včetně poskytování jiných, než základních služeb 
• provozování veřejných tělovýchovných škol; pořádání kurzů pro cvičitele, trenéry a rozhodčí; pořádání 

tělovýchovných kurzů a činnost sportovních instruktorů 



 
 

Veřejná zakázka „Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění – opakované řízení“ 
Příloha č. 5 – Základní údaje o zadavateli  
  Strana 2 (celkem 3) 

• vydavatelská činnost v oblasti neperiodických publikací 
• ekologické mapování krajiny 
• reklamní činnost 
• činnost organizačních a ekonomických poradců v oblasti přírodních věd 
• ubytovací služby 
• činnost organizačních a ekonomických poradců v oblasti geofyziky a životního prostředí 
• činnost organizačních a ekonomických poradců 
• automatizované zpracování dat 
• poskytování software 

 
Fakulty: 
• Právnická fakulta 
• Lékařská fakulta 
• Přírodovědecká fakulta 
• Filozofická fakulta 
• Pedagogická fakulta 
• Ekonomicko-správní fakulta 
• Fakulta informatiky 
• Fakulta sociálních studií 
• Fakulta sportovních studií 

 
Vysokoškolské ústavy: 
• Středoevropský technologický institut 
• Ústav výpočetní techniky 

 
Jiná pracoviště a zařízení: 
• Archiv Masarykovy univerzity 
• Centrum jazykového vzdělávání 
• Centrum zahraniční spolupráce 
• Mendelovo muzeum 
• Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky 
• Centrum zahraničních studií 
• Centrum vzdělávání, výzkumu a inovací v informačních a komunikačních technologiích 
• Centrum pro transfer technologií 
• Institut biostatiky a analýz 
• Správa Univerzitního kampusu Bohunice 
• Univerzitní centrum Telč 
• Správa kolejí a menz 
• Nakladatelství 
• Centrální řídící struktura projektu CEITEC 
• Univerzitní kino SCALA 
• Rektorát 

 
 
5. Počet zaměstnanců 
 
2220 pedagogických pracovníků 
2927 nepedagogických pracovníků 
(jedná se o počet zaměstnanců k 30. 6. 2016) 
 
 
6. Počet studentů 
 



 
 

Veřejná zakázka „Pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a cestovní pojištění – opakované řízení“ 
Příloha č. 5 – Základní údaje o zadavateli  
  Strana 3 (celkem 3) 

40 905 studentů, vč. studentů celoživotního vzdělávání, Univerzity třetího věku, a dalších. (jedná se o údaj k 
31. 10. 2015) 
 
 
7. Bezpečnost, rizika z okolí 
 
Objekty jsou ve většině případů střeženy strážní službou.  
 
Peníze: V prostorách jsou v trezoru uloženy hotové peníze přes noc. Maximální pokladní limit činí 2 mil. Kč. 
 
 
8. Rizika plynoucí z provozu 
 
Jedná se o provoz veřejné vysoké školy. 
 
 
9. Požární prevence 
 
Osoba odpovědná za požární prevenci: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Ve většině prostor je absolutní zákaz kouření, pokud ne, jsou vyhrazena místa pro kuřáky. 
 
 
10. PML 
 
Maximální možná škoda při selhání všech bezpečnostních prvků je 8,6 mld. Kč. Tato hodnota je kalkulována na 
požárové riziko dle standardu v českých podmínkách. Hodnota vychází z metodiky stávajícího pojistitele (Allianz 
pojišťovna, a.s.) a je stanovena v souladu se standardy Munich Re. 
 
 
11. Specifikace pojistných rizik 

 
Dle Přílohy č. 1 – Parametry pojištění majetku a odpovědnosti a Přílohy č. 2 – Parametry cestovního pojištění. 
 
 
12. Informace o škodním průběhu 
 
Škodní průběh z pojištění majetku a odpovědnosti za období od 1. 7. 2011 je 189 %. Průměrný počet škodních 
událostí za roky 2012 až 2015 je 112. 
 


